
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНТРАНС РОССИИ)
Рождественка ул., д. 1,стр. 1, Москва, 109012 

Тел.: (499) 495-00-00, факс: (499) 495-00-10 
E-mail: info@mintrans.ru, hUp://www.mintrans.ru

На № _______________ от

Руководителям подведомственных 
организаций

(по списку)

Согласно Указу Президента России от 17.04.2020 № 272, в связи 
с реализацией комплекса ограничительных мероприятий, направленных 
на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи 
с распространением коронавирусной инфекции, срок подачи сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год 
продлён до 1 августа 2020 г. включительно.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Директор
Административного департамента

Иванова Анастасия Валерьевна 
499 495 00 ООдоб. 11-01

mailto:info@mintrans.ru
http://www.mintrans.ru


УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О представлении сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера 

за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.

В связи с реализацией на территории Российской Федерации 
комплекса ограничительных и иных мероприятий, направленных 
на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COV1D-19), п о с т а н о в л я ю :

1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера за отчетный период 
с 1 января по 31 декабря 2019 г., срок подачи которых предусмотрен 
нормативными правовыми актами Президента Российской 
Федерации, представляются до 1 августа 2020 г. включительно.

2. Правительству Российской Федерации продлить 
до 1 августа 2020 г. включительно срок представления 
руководителями федеральных государственных учреждений сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.

3. Органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органам местного самоуправления руководствоваться 
настоящим Указом при продлении срока представления сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.

2 100052 93651 2



2

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Москва, Кремль 
17 апреля 2020 года 
№272


